1
AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800     –     CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300.

    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2023

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.478.133/0001-70, com sede na Avenida
Dona Pérola Byington, nº 1800, Centro, representada neste ato pela Prefeita Municipal,
Senhora VALDETE CARLOS OLIVEIRA GONÇALVES DA CUNHA, no uso de suas prerrogativas
legais, torna público o Edital de Chamada Pública para Credenciamento de pessoa Jurídica
para prestação de serviços de mão de obra de pedreiro e servente de pedreiro, para uso
em obras e reparos a serem realizados no município de Pérola – PR, pelo período de 12
meses.

Os interessados em credenciar-se, deverão apresentar a documentação para
habilitação no período de 08h30m do dia 26/09/2023 até às 17h00m do dia 10/10/2023,
no Setor de Compras e Licitações do Município de Pérola, sito à Avenida Pérola Byington nº
1800, centro, a quantidade de prestadores de serviços a ser contratada será definida de
acordo com as propostas apresentadas pelos credenciados, considerando-se a
conformidade da documentação aos requisitos do edital, na hipótese de credenciamento
de mais de um interessado por especialidade, será realizada proporcionalmente a divisão
da programação entre os credenciados. Demais informações poderão ser obtidas no
endereço acima citado ou pelo telefone (44) 3636-8300, no horário das 08h30min às
11h30min, e das 13h00min às 17h00min. Os interessados que não conseguirem
encaminhar sua documentação até às 17h00m do dia 10/10/2023 ainda poderão fazê-lo
durante a vigência do chamamento, sendo estes, contratados conforme a demanda.
O inteiro teor do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.perola.pr.gov.br no link Processos Licitatórios.

Pérola/PR, 22 de setembro de 2023.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

mailto:compras@perola.pr.gov.br
http://www.perola.pr.gov.br/